

**Protokół nr XXVI/2017**  
**XXVI sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 22 marca 2017 roku**  
**w Starostwie Powiatowym w Węgrowie**  
**w godz. 14<sup>00</sup> - 15<sup>20</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 14<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecny był radny Marek Renik.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski, Starosta Krzysztof Fedorczyk i Wicestarosta Halina Ulińska złożyli podziękowania Panu Marianowi Nojszewskiemu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, który po 43 latach pracy odszedł na emeryturę.

Starosta Węgrowski przedstawił także nowego Powiatowego Lekarza Weterynarii, którym został Pan Zygmunt Marcinowski.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że nie zgłasza zmian w porządku obrad ale, chce poinformować, że na wniosek Zarządu Powiatu będzie wniesiona autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. i projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2036.

Wynika ona z tego, iż w ostatnich dniach do Starostwa wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące, że Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął w dniu 27 lutego 2017 r. decyzję ważną dla wszystkich, którzy biorą udział w RIT o poziomie dofinansowania ze środków europejskich. W związku z czym maksymalne dofinansowanie może wynosić 60%, a nie jak na etapie składania wniosków 75%. Konsekwencją zmian poziomu dofinansowania jest oczywiście zwiększenie wkładu własnego z 25 na 40% i dotyczy to przebudowy drogi nr 2247W granica powiatu-Wierzbno-Roguszyn – Korytnica-Paplin realizowanej w ramach RIT.

Starosta poinformował również, że 20 lutego br. nastąpiło powtórne otwarcie ofert na budowę kampusu domów dla dzieci. Znowu zgłosiły się 3 firmy, najtańsza oferta złożona na kwotę 2 mln 784 729 zł 24 gr.

W związku z tym zarząd występuje do Rady o zwiększenie środków związanych dotyczących robót budowlanych inspektora nadzoru budowlanego na lata 2017 i 2018, a więc rozbijamy roboty na dwa lata.

Starosta jest po rozmowie z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, który przedłuży dzierżawę do końca czerwca 2018 r.

Zarząd postanowił rozstrzygnąć przetarg i jak najszybciej przystąpić do budowy kampusu Domów dla dzieci.



Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie Nr 2/2017 z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 25 stycznia do 22 marca 2017 roku (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Maciej Górski poprosił informacje na temat zimowego utrzymania dróg.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lidia Siuchta poprosiła o szczegóły umowy zatwierdzonej przez Zarząd powiatu 13 marca 2017 r. w sprawie udzielenia dotacji na zadanie „Zakup wyposażenia sprzętu medycznego”.

Radny Tadeusz Kot poprosił o informacje na temat uchwalonego przez Zarząd 8 lutego br. Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie.

Jaki jest powód uchwalenia Regulaminu, jakie ewentualne zmiany on przewiduje?

Radna Anna Mytkowska poprosiła o informacje na temat pozytywnie zaopiniowanego przez Zarząd Powiatu projektu Regionalnego Programu Zdrowotnego Samorządu Województwa Mazowieckiego pn. „Rozszerzenie dostępności nowoczesnych instrumentalnych metod diagnostyki i rehabilitacji dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym na terenie Województwa Mazowieckiego”.

Odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącej rady Lidii Siuchty o umowę w sprawie dotacji dla SPZOZ, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk wyjaśnił, że ww. umowa jest to dalszy ciąg pomocy w wyposażenie Szpitala Powiatowego w Węgrowie, dotacja jest przeznaczona na zakup sprzętu medycznego do diagnostyki. Długo oczekiwane Otwarcie Bloku Operacyjnego nastąpi w kwietniu br.

Na pytanie radnej Anny Mytkowskiej odpowiedzi udzieliła Inspektor Wydziale Administracyjno-Społecznym Marta Brzezik. Poinformowała, że Program nosi nazwę „Rozszerzenie dostępności nowoczesnych instrumentalnych metod diagnostyki i rehabilitacji dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym na terenie Województwa Mazowieckiego”. Będzie on realizowany przez samorząd województwa, a jego celem jest zwiększenie w latach 2017-2020 dostępności do nowoczesnych metod diagnostyki i rehabilitacji zaburzeń funkcji chodu u dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym.

Głównym oczekiwanym efektem programu jest poprawa parametrów chodu u 75% osób objętych specjalistycznymi świadczeniami programu.

Zarząd powiatu opiniował ten program jako że jest to spełnienie wymogu zawartego w art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Radna Anna Mytkowska zapytała kto będzie realizował ww. program.

Inspektor Marta Brzezik powiedziała, iż wykonawca będzie wyłoniony w drodze konkursu, samorząd wojewódzki realizuje ten program i o naborze będzie przysyłał informacje do powiatu, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, szkół specjalnych i innych tego typu instytucji.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński poinformował, że na zimowe utrzymanie dróg wystarczyło pieniędzy, wyraził nadzieję, że nie trzeba będzie już wykonywać żadnych związanych z tym prac. Wydano na ten cel tys. zł co, daje oszczędność ok. 62 ty. zł w sezonie 2016/2017.

Odnosnie do pytania o Regulamin Organizacyjny Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Sekretarz Powiatu Marzena Gromek powiedziała, że Regulamin jest zamieszczony w BIP i na stronie internetowej ZDP.



Dokument ten był mocno nieaktualny, od uchwalenia w 1999 r. była tylko jedna zmiana.

Nastąpiło więc dostosowanie zapisów Regulaminu do aktualnie obowiązującej sytuacji prawnej.

O godz. 13<sup>50</sup> salę obrad opuścił radny Leszek Onaszkiwicz. Od tej chwili Rada Powiatu obradowała w siedemnastoosobowym składzie.

Ad. pkt 6 Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036 wraz z autopoprawką Zarządu (załącznik nr 4 do protokołu).

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 12 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXVI/219/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

O godz. 14<sup>00</sup> salę obrad opuścił radny Paweł Marchela. Od tej chwili Rada Powiatu obradowała w szesnastoosobowym składzie.

- 2) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu (załącznik nr 4 do protokołu).

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 12 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXVI/220/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

- 3) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2017 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 16 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/221/2017 w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2017 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

4) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie nadania Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Jaworku imienia Czesława Czapówa  
Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 16 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/222/2017 w sprawie nadania Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Jaworku imienia Czesława Czapówa.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

5) Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 16 głosami „za”(głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/223/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Ad. pkt 7 Do Informacji o współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi w roku 2016 uwag i pytań nie zgłoszono.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. pkt 8 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia w powiecie węgrowskim w 2016 roku.

Powyższa informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5 porządku obrad.

Ad. pkt 10 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o uwagi do protokołów: XXIII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 25 stycznia 2017 r., XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 lutego 2017 r., XXV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 1 marca 2017 r.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. protokołami uczestniczyło 16 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 16 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły XXIII, XXIV i XXV sesji.

Ad. pkt 11 Wolne wnioski i oświadczenia złożyli:

- Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Zygmunt Orłowski odczytał pismo p. R.K. z dnia 10 marca 2017 r. (wpłynęło 13.03.2017 r.) zawierające skargę na bezczynność Starosty Węgrowskiego, które stanowi załącznik nr 12 do protokołu.



Przewodniczący Rady Zygmunt Orłowski stwierdził, że zgodnie ze Statutem Powiatu Węgrowskiego (par. 33 Statutu) do opiniowania skarg powołana jest Komisja Rewizyjna i zaproponował przekazanie ww. skargi Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych czy wyrażają zgodę na przekazanie ww. skargi Komisji Rewizyjnej.

Radni nie wnieśli sprzeciwu ani uwag.

Rada Powiatu Węgrowskiego przez aklamację przekazała ww. skargę Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wydania opinii.

- Radna Ewa Besztak zwróciła się do Starosty i Przewodniczącego Rady z prośbą o zorganizowanie w sali konferencyjnej Starostwa debaty związanej z poprawą warunków pracy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie.

Od kilku miesięcy bardzo aktywnie włączyła się w rozmowy na różnych szczeblach w tymże temacie. W tej chwili z Panem Starostą mają rozbieżne zdania i taka debata spokojna, merytoryczna, w której każda strona mogłaby się wypowiedzieć tylko by pomogła tej sprawie. Każda rozmowa może przynieść złagodzenie stanowiska, zmianę zdania. Do tego zachęca i o to prosi.

Teraz ponieważ istnieje możliwość ewentualna środków na sfinansowanie tych działań, a o te środki trzeba wystąpić, o nie trzeba zabiegać, a to już jest zadanie Starosty Węgrowskiego.

Dlatego zwraca się z prośbą do Starosty by, na ten temat porozmawiać, przy udziale wszystkich radnych.

Ta prośba uzgodniona jest z całym Klubem Radnych PIS.

- Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że decyzja należy do Pana Starosty, ale jeśli ma to uciąć dyskusję, to rzeczywiście można się spotkać, porozmawiać i temat zamknąć.

- Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że chodzi o inicjatywę Klubu Radnych PIS związaną z zakupem budynku Gimnazjum Liwskiego.

W ramach koalicji rządzącej w tej sprawie odbyły się dwa spotkania i jednogłośnie koalicja rządząca wypowiedziała się, że do 2019 roku nie ma mowy o żadnym zakupie budynku Gimnazjum, ponieważ tam jeszcze funkcjonuje wygasające Gimnazjum,

Wtedy nie wiedzieliśmy, że nie zostanie tam utworzona szkoła podstawowa.

Starosta stwierdził, że jego stanowisko przedstawione koalicji było takie, iż po pierwsze nie my chcieliśmy reformy oświatowej, po drugie- nie będziemy wchodzić w czyjeś buty i kupować budynku w czasie trwania reformy oświatowej, gdzie był wielki sprzeciw i obawy nauczycieli pracujących w Gimnazjum.

Niech każdy samorząd przeprowadzi reformę sam na swoim terenie, czego wyrazem była uchwała w sprawie sieci szkół dziś na sesji podjęta.

Każda debata oczywiście jest ważna, ale dzisiaj debata o losie ponad 30 ludzi tam pracujących jest bezprzedmiotowa.

Starosta powiedział, że swoje oświadczenie w tej sprawie wydał dla prasy na łamach portalu Podlasie 24.pl. Radia Podlasie.

Jego zdanie na temat składania wniosku do Rezerwy Ministra, przy tylu niewiadomych i pozbawiania pracy ponad 30 nauczycieli, jest jasne.

Nadrzędnym obowiązkiem Starosty jest, by pilnować miejsc pracy nauczycieli zatrudnionych w swoich placówkach oświatowych.

Po spotkaniach z kierownictwem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i po dwukrotnych konsultacjach są gotowe rozwiązania, nawet 1 września tego roku.



Dzieci, które w tej chwili przebywają w internacie SOSz.-W. zostaną od 1 września przeniesione do internatu ZSP w Węgrowie.

Sytuacja jest taka, że internat jest gotowy na przyjęcie ok. 80 dzieci, a swoich ma w tej chwili 35. W związku z tym, jeśli nawet przybędzie 32 dzieci z SOSz.-W., to nadal nie ma kompletu.

Oczywiście trzeba w wakacje wydać jakieś środki, by go dostosować dla dzieci z Ośrodka.

Zwolnione sale w internacie SOSz.-W., a będzie ich 8, bardzo mocno rozładują proces edukacyjny w Specjalnym Ośrodku szkolno-Wychowawczym.

Według wstępnych danych, ten budynek, gdyby doszło do jego zakupu, nie rozwiąże problemu lokalowego SOSz.-W., bo dzieci musiałyby być w jednym i drugim budynku.

Kto w przyszłości utrzyma te dwa budynki z dwoma halami sportowymi. Trzeba mierzyć siły na zamiary.

W związku z tym, te dwa i pół roku jest czasem do tego, żeby władza powiatu odpowiedziała sobie na pytanie.

Wójtowi łatwiej będzie kiedy wygasi się placówka ten obiekt wtedy sprzedać bądź w innej formie komuś przekazać.

Najgorszy czas na rozmowy jest dzisiaj, kiedy reforma dopiero wchodzi w życie, ludzie nie wiedzą czy będą mieli pracę, szczególnie nauczyciele pracujący w gimnazjach.

Koalicja nie chce wchodzić z butami w czyjeś sprawy finansowe, a także kadrowe i ludzkie, dlatego ta decyzja by przystąpić do rozmów w 2019 roku. Z ust Wójta Gminy Liw nie padły słowa, że chce ten obiekt sprzedać.

Trwają prace nad zmianą ustawy o specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych. Kto wie co się stanie z tymi ośrodkami i ich zadaniami?

Za dużo jest tych zmian, by w takim chaosie podejmować decyzje.

Władze powiatu zrobią wszystko by nauczyciele zatrudnieni w placówkach powiatowych nie stracili pracy i by nie być uwiązanymi transakcją, że kogoś trzeba do szkół powiatowych przyjmować

Jest decyzja uzgodniona z dyrekcją SOSz.-W. i idziemy w tym kierunku.

- Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Lidia Siuchta powiedziała, że w poniedziałek odbyła się sesja Rady Gminy Liw, z tego co jej wiadomo, na tej sesji, że dopóki w tym budynku są uczniowie Gimnazjum, nie ma mowy o sprzedaży tego budynku.

- Radna Ewa Besztak powiedziała, że nie ma na myśli tylko zakupu budynku Gimnazjum, przypomniała o trzech koncepcjach budowy SOSz.-W..

Sprawą zainteresowała Panią Marszałek Marię Koc, która odpowiedziała, że są środki z rezerwy budżetowej, które można przeznaczyć na zakup, ale też i budowę.

Prosi Starostę, by porozmawiać bez żalów i emocji.

Koncepcja umieszczenia dzieci w internacie ZSP była barana pod uwagę, ale tylko na czas budowy Ośrodka, czasowo, teraz mowa jest umieszczeniu ich tam na stałe. Specyfika pracy z tymi dziećmi, ich potrzeby są nieco inne (które piętro jest na to przeznaczone, czas, czy jest winda).

Jeszcze raz poprosiła o spokojną rozmowę i rozważenie różnych możliwości.

- Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że partnerem do rozmów jest dyrekcja Ośrodka, z którą jest uzgodnione stanowisko i idziemy w tym kierunku.

Starosta wyraził obawę, by obiecywanie pieniędzy przez Klub PIS nie skończyło się powtórką sytuacji rozmów, które trwały rok z Lasami Państwowymi.

Jest ustalone rozwiązanie, powiat ma także inne pilne zadania jak np. przeniesienie WTZ, dostosowanie bazy pod WTZ, przygotowanie się do reformy oświatowej pod względem szkolnictwa zawodowego, budowa kampusu domów dla dzieci.

Ad. pkt 12 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15<sup>20</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR  
mgr Magdalena Piątkowska  
*M. Piątkowska*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU

*Zygmunt Orłowski*